
 

Dobříšská 56, 252 10 Mníšek pod Brdy 
 

 

 
 
 

 318 541 911 

 mesto@mnisek.cz  

 00242748 

 96ebwrs 
 

V Mníšku pod Brdy dne 20. 11. 2023 

 

Záznam o poskytnutí informace 

 

Povinný subjekt zveřejňuje podle § 5 odst. 3 v souladu s ustanovením § 14 odst. 6 zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů tento záznam 
o poskytnuté informaci: 

Žadatel: *** 

Obsah požadované informace: 

Dne 25.10.2023 žadatel požádal podle zákona č.106/1999 Sb., o poskytnutí těchto informací: 
 
Otázka č. 1  

Žádáme o sdělení ustanovení příslušného právního předpisu, dle kterého nebyla Obec Trnová 
zahrnuta ve Výzvě k účasti na kontrolní prohlídce Čj: MMpB – SÚ/8186/23–786/2023 – Hrš do 
okruhu účastníků řízení nebo dotčených orgánů. 
  
Otázka č. 2  

Byl z kontrolní prohlídky vyhotoven zápis? Pokud ano, žádáme o zaslání kopie tohoto zápisu. V 
případě že nebyl, žádáme o zdůvodnění toho, proč k vyhotovení zápisu z této kontrolní prohlídky 
nedošlo. 
  
Otázka č. 3  

Byly na prohlídce zjištěny nějaké nedostatky, které odporovaly stavebnímu zákonu?  
 
Otázka č. 4  

Pokud na této prohlídce nějaké nedostatky, odporující stavebnímu zákonu zjištěny byly, byl 
kontrolovaný stavebník vyzván k následnému doložení nějakých dokumentů, vztahujících se k 
této kontrolní prohlídce? Pokud ano, žádáme o zaslání kopie výzvy k doložení těchto dokumentů.  
 
Otázka č. 5  

Pokud lhůta k případnému následnému doložení dokumentů již uběhla, jaké dokumenty stavebník 
doložil?  
 
Otázka č. 6  

Byla tato kontrola již ze strany Stavebního úřadu Mníšek pod Brdy uzavřena? Pokud ano, žádáme 
o zaslání kopie rozhodnutí, které by dokládalo, s jakým výsledkem (závěrem) byla tato kontrola 
uzavřena. 
 
Způsob vyřízení: 
 

Městský úřad Mníšek pod Brdy, stavební úřad, jako stavební úřad příslušný dle ustanovení § 13 
odst. 1 písm. d) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“), a jako povinný subjekt dle ustanovení § 2 odst. 1 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále 



 

Dobříšská 56, 252 10 Mníšek pod Brdy 
 

 

 
 
 

 318 541 911 

 mesto@mnisek.cz  

 00242748 

 96ebwrs 
 

jen „InfZ“) a v souladu s § 15 odst. 1 a § 2 odst. 3 a 4 InfZ ve spojení s § 67 a násl. zákona č. 
500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů poskytl k bodu č. 2 zápis z kontrolní 
prohlídky ze dne 8.9.2023, který je přílohou rozhodnutí.  
V ostatních bodech žádost odmítl s odůvodněním: 
 
Podle § 2 odst. 3 InfZ platí, že zákon se nevztahuje na poskytování informací o údajích vedených 
v centrální evidenci účtů a v navazujících evidencích, informací, které jsou předmětem 
průmyslového vlastnictví, a dalších informací, pokud zvláštní zákon upravuje jejich poskytování, 
zejména vyřízení žádosti včetně náležitostí a způsobu podání žádosti, lhůt, opravných prostředků 
a způsobu poskytnutí informací.  

 
Podle § 2 odst. 4 InfZ se povinnost poskytovat informace netýká dotazů na názory, budoucí 
rozhodnutí a vytváření nových informací.  

 
Podle § 15 odst. 1 InfZ platí, že pokud povinný subjekt žádosti, byť i jen zčásti, nevyhoví, vydá ve 
lhůtě pro vyřízení žádosti rozhodnutí o odmítnutí žádosti, popřípadě o odmítnutí části žádosti, s 
výjimkou případů, kdy se žádost odloží. Č.j: MMpB-SÚ/10013/23–953/2023 – Hrš  

 
Městský úřad Mníšek pod Brdy, stavební úřad, dospěl k názoru, že žádost o poskytnutí informace, 
se týká způsobu vyřízení žádosti, včetně náležitostí a způsobu podání žádosti, lhůt, opravných 
prostředků a způsobu poskytnutí informací, názorů a budoucího rozhodnutí. Na takové informace 
se dle § 2 odst. 3 a 4 zákona InfZ nevztahuje. Poskytování takových informací upravuje zvláštní 
zákon (zákon č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších 
předpisů).  
 
Na základě těchto skutečností povinný subjekt rozhodl tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto 
rozhodnutí a žádost žadatele Obce Trnová, v bodě 1, 3, 4, 5, 6 odmítl. V bodě 2 žádosti vyhovuje a 
informaci poskytuje, s tím, že zápis z kontrolní prohlídky ze dne 8.9.2023 je přílohou tohoto 
rozhodnutí. 
 
  
Informace, které byly žadateli poskytnuty, byly poskytnuty v příslušné zákonné lhůtě a dokumenty 
byly zaslány prostřednictvím datové schránky dne 8.11.2023. 
 
 
Přílohy jsou k dispozici na vyžádání na stavebním úřadu. 
 
 
Žádost vyřizoval/a: Bc. Lenka Hršelová, vedoucí stavebního úřadu 

 
 


